

ANEXO II - ESTIMATIVA DE PREÇOS								
C1 - RELAÇÃO DE INSUMOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS - COPEIRA								
RELAÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS		Unidade	Marca	Qtd. Mensal	Qtd. Anual	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
1	Açúcar 5kg - Refinado	Pacote		2	24	R\$ 21,46	R\$ 42,92	R\$ 515,04
2	Adoçante sucralose 100ml - Dietético. Frasco com 100 ml, sucralose, contendo no máximo 0,02 Kcal.	Unidade		4	48	R\$ 16,49	R\$ 65,96	R\$ 791,52
3	Café 500gr - Café torrado, moído e embalado a vácuo. Características Técnicas: café categoria superior, de nota de qualidade global igual ou superior a 6,0, torra: média, blend: na composição não poderá haver percentual de grãos pretos, verdes e ardidos que comprometa a qualidade global especificada, livre de bebida rio e bebida rio zona. EMBALAGEM de 500g, vácuo total internamente, lacrado, sem apresentar sinais de violação contendo, no mínimo, as seguintes informações impressas diretamente na embalagem: data de fabricação, validade do produto, nome do fabricante, endereço, registro do órgão competente e composição do café, deve possuir Certificado no PQC (Programa de Qualidade do Café) da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado habilitado devidamente credenciado e autorizado pelos órgãos componentes nas áreas de agricultura, com nota de qualidade global mínima de 6,0 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia, com tolerância de no máximo 1% de impureza. Não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios sob a forma de etiquetas. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir do recebimento do produto.	Unidade		40	480	R\$ 43,40	R\$ 1.736,00	R\$ 20.832,00
4	Chá - Ex de Sabores Camomila, Capim-cidreira, Hortelã e Erva-doce. Embalagem com 10 sachês. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir do recebimento do produto.	Caixa		18	216	R\$ 3,88	R\$ 69,84	R\$ 838,08
5	Leite integral 1 litro - Leite integral fluído, processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra High Temperature (UHT). O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Conter até 3,5% de gordura. Acondicionado em embalagem Tetrapack ou Tetra Brick Aseptic. Validade mínima de 4 (quatro) meses a partir do recebimento do produto.	Unidade		60	720	R\$ 5,06	R\$ 303,60	R\$ 3.643,20
6	Biscoito Cookies - Biscoito de classificação doce, tipo cookie, pacote peso aproximado 100g, com gotas de chocolate.	Unidade		10	120	R\$ 5,22	R\$ 52,20	R\$ 626,40
7	Biscoito Salgado, cream cracker, sachês com 2 unidades cada.	Unidade		30	360	R\$ 0,45	R\$ 13,50	R\$ 162,00
8	Água mineral, copo 200ml	Unidade		96	1152	R\$ 0,84	R\$ 80,64	R\$ 967,68
VALOR MENSAL/GLOBAL DOS GENEROS ALIMENTICIOS - SEM CTL (Custos Indiretos, Tributo e Lucro)							R\$ 2.364,66	R\$ 28.375,92

RELAÇÃO DOS MATERIAIS DE COPA		Unidade	Marca	Qtd. Mensal	Qtd. Anual	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
1	Copos Descartáveis 80ml - 80ml, translúcido ou transparente em Polipropileno, c/ 100 unidades	Tiras		6	72	R\$ 7,71	R\$ 46,26	R\$ 555,12
2	Copo biodegradável, descartável, polipropileno, 180ml verde c/ 100 Unidades	Tiras		24	288	R\$ 8,16	R\$ 195,84	R\$ 2.350,08
3	Filtro de papel para café 103 - Filtro de papel para coar café. Tamanho 103, c/30 unidades	Caixa		10	120	R\$ 4,85	R\$ 48,50	R\$ 582,00
4	Pano de Copa - Pano de prato 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável. Branco. Tamanho mínimo 40cm x 65cm.	Unidade		4	48	R\$ 11,76	R\$ 47,04	R\$ 564,48
5	Garfinho descartável, plástico, para sobremesa, branco ou transparente	Pacote c/50		4	48	R\$ 5,12	R\$ 20,48	R\$ 245,76
6	Pratinho descartável, plástico, para sobremesa, branco ou transparente, 15cm.	Pacote c/10		4	48	R\$ 2,81	R\$ 11,24	R\$ 134,88
7	Sabão Líquido	Frasco 1 Litro		1	12	R\$ 15,69	R\$ 15,69	R\$ 188,28
VALOR MENSAL/GLOBAL DOS MATERIAIS DE COPA - SEM CTL (Custos Indiretos, Tributo e Lucro)							R\$ 385,05	R\$ 4.620,60

RELAÇÃO DOS UTENSÍLIOS DE COPA		Unidade	Marca	Qtd. Anual	Valor Unitário Médio	Valor Total Anual
1	Garrafa térmica de pressão, com capacidade aproximada de 1,9 litros, acabamento interno e externo em aço inoxidáv	Unidade		8	R\$ 572,98	R\$ 4.583,84
2	Garrafa térmica de pressão, com capacidade aproximada de 1 litro acabamento interno e externo em aço inoxidável, inquebrável, 100% inox interno e externo	Unidade		4	R\$ 314,37	R\$ 1.257,48
3	Chaleira elétrica, 1.8 litros ou superior, corpo em inox, 1200w ou superior, 220v.	Unidade		6	R\$ 137,48	R\$ 824,88
VALOR ANUAL/GLOBAL DOS UTENSÍLIOS DE COPA						R\$ 6.666,20

VALOR MENSAL DA SOMA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS + MATERIAIS + UTENSÍLIOS DE COPA	R\$ 3.305,23
VALOR ANUAL DA SOMA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS + MATERIAIS + UTENSÍLIOS DE COPA	R\$ 39.662,72